УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ
ЖИВОТНОГО МИРА И ВОДНЫХ
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ПСЭУШЪХЬЭХЭМРЭ ПСЫ
БИОЛОГИЧЕСКЭ КЪЭКIУАПIЭХЭМРЭ
КЪЭУХЪУМЭГЪЭНХЭМКIЭ ЫКIИ ГЪЭФЕДЭГЪЭНХЭМКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI

П Р И К А З
               « 21 »   декабря   2015 г.
                               № 127 -пр
г. Майкоп
О составе комиссии по вопросам определения границ рыбопромысловых участков на территории Республики Адыгея
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 марта 2013 года № 143 «Об утверждении Порядка определения границ рыбопромысловых участков»,
приказываю:
1. Образовать комиссию по вопросам определения границ рыбопромысловых участков на территории Республики Адыгея и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту-эксперту отдела выдачи разрешений, регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Норкиной Ю.Е. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела выдачи разрешений, регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея Хота А.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления                                                                                   А.Р. Туов

	Приложение
к приказу Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея

от « 21 » декабря 2015 г.  № 127-пр

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ РЫБОПРОМЫСЛОВЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	Туов Азамат Русланович
	- председатель комиссии, начальник Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея

	Хот Аслан Еристемович
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела выдачи разрешений, регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея

	Члены комиссии

	Хижнякова

Наталья Леонидовна
	- начальник отдела организации и регулирования рыболовства Азово-Черноморского территориального управления Росрыболовства

	Янок Аслан Исхакович
	- начальник Кубано-Адыгейского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Азово-Черноморского территориального управления Росрыболовства

	Берсиров Тембот Батырбиевич
	- заместитель руководителя Кубанского БВУ - начальник отдела водных ресурсов по Республике Адыгея

	Кудаев Алий Шугаибович
	- начальник отдела животноводства и племенного дела Министерства сельского хозяйства Республики Адыгея

	Ганченко Михаил Васильевич
	- заместитель начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Азчеррыбвод»

	Чермит Бачир Сальбиевич
	- главный специалист отдела земельно-имущественных отношений МО «Тахтамукайский район»

	Хатукай Ася Маджитовна

	- ведущий специалист-эксперт Регионального отдела федерального экологического надзора по Республике Адыгея Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Краснодарскому краю и Республике Адыгея

	Черных Евгений Николаевич
	- старший научный сотрудник Краснодарского филиала ФГБНУ «ВНИРО»

	Гляненко Виктор Викторович
	- начальник отдела водоохранных мероприятий, безопасности и эксплуатации гидротехнических сооружений Управления по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея

	Бельский Сергей Сергеевич
	- председатель Совета Адыгейской республиканской общественной организации охотников и рыболовов, председатель Общественного совета при Управлении по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея

	Секретарь комиссии

	Норкина Юлия Евгеньевна
	- главный специалист – эксперт отдела выдачи разрешений, регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея